АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2019

       № 13
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 13.09.2019 № 945 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Гороховецкого района на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 13.09.2019 № 945 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Гороховецкого района на 2020-2022 годы» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела  I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Гороховецкого района на 2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования составит 51,20 тыс. рублей, в том числе (тыс. рублей):

	Районный бюджет
	Внебюджетные источники

	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	20,00
	15,80
	15,40
	-
	-
	-

1.2. Раздел IV. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. Таблицу 1 «Финансовые средства, планируемые для реализации Программы, тыс. руб.» раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района

   Д.В. Наумов
Приложение № 1
к постановлению администрации района
  от 14.01.2020 № 13

IV. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	год

финансирования
	в том числе:

	Район

ный

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	Задача 1. Создание на территории района благоприятных условий для развития предпринимательства

	1.1.
	Анализ нормативно-правовой базы, налогового (в том числе по ЕНВД) и бюджетного законодательства в сфере регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и выработка предложений по ее совершенствованию
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда

администрации района
	Формирование понятной и исполняемой нормативной правовой базы по вопросам  регулирования предпринимательской деятельности и ее муниципальной поддержки

	1.2.
	Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства на территории района, программ поддержки и развития предпринимательства в других регионах и  муниципальных образованиях на территории РФ
	ежегод

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда

администрации района
	Совершенствование механизмов и способов поддержки предпринимательства в районе

	1.3.
	Анализ условий деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Подготовка предложений по устранению административных барьеров

	1.4.
	Разработка и утверждение программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Гороховецкого района на последующий период
	3 квартал 2022 года
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Развитие предпринимательской деятельности в районе

	1.5.
	Информационное
наполнение раздела «Предпринимательство»  на официальном сайте администрации района
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда,

управление делами администрации Гороховецкого района
	Обеспечение доступа к информации о состоянии и развитии предпринимательства в районе более широкому кругу заинтересованных лиц

	1.6.
	Поддержание в актуальном состоянии перечня государственного и муниципального имущества для возможного использования предпринимателями в своей деятельности посредством покупки или оформления в аренду
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда, КУМИ администрации района
	Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к необходимой информации о предлагаемой к использованию недвижимости

	ИТОГО  ПО  ЗАДАЧЕ 1:
	2020

2021

2022
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Задача 2. Оказание содействия повышению конкурентоспособности субъектов предпринимательства

	2.1.
	Содействие в подготовке бизнес-планов, инвестиционных проектов и направление их на конкурсы
	по мере необхо

димости
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда  администрации района
	Обеспечение более качественной проработки предпринимательских проектов

	2.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам лицензирования и стандартизации
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района

	Облегчение субъектам предпринимательства прохождения процессов лицензирования и стандартизации

	2.3.
	Содействие конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства района, в том числе в вопросах:

- повышения качества товаров и услуг, реализуемых субъектами предпринимательской деятельности;

- содействия повышению культуры торгового обслуживания и ведения предпринимательской деятельности
	постоян

но
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Повышение качества производимых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг

	2.4.
	Популяризация предпринимательской деятельности:

-  проведение районных смотров-конкурсов по различным направлениям деятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства
	по мере объявле

ния кон курса
	2020 год

2021 год

2022 год
	20,00

15,80

15,40
	-

-

-
	-

-

-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Повышение качества производимых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг

	2.5.
	Оказание содействия субъектам предпринимательства в поиске инвестиционных площадок, необходимых для создания или развития бизнеса

	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Развитие предпринимательской деятельности в районе

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

	2020 год

2021 год

2022 год
	20,00

15,80

15,40
	0

0

0
	0

0

0

	Задача 3.  Оказание содействия субъектам предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг)

	3.1.
	Проведение рабочих встреч, семинаров, заседаний, конференций и «круглых столов», в том числе выездных, по различным направлениям деятельности малого и среднего предпринимательства с участием представителей общественных объединений предпринимателей, депутатов и иных заинтересованных участников
	не реже 1 раза в квартал
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Формирование пакета предложений по совершенствованию поддержки предпринимательства

	3.2.
	Содействие участию  субъектов предпринимательства в районных, региональных, межрегиональных, международных выставках, ярмарках, конкурсах
	по мере объяв

ления выставок, ярмарок, конкур

сов
	не требует финанси

рования
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Продвижение выпускаемой продукции на внешний и внутренний рынки

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

	2020 год

2021 год

2022 год
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Задача 4. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Поддержка на конкурсной основе начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства – гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы.
	ежегод

но
	2020 год

2021 год

2022 год
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Содействие реализации предпринимательских проектов и программ, содействие занятости населения, включая самозанятость

	4.2.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	постоян

но
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации района
	Обеспечение открытости информации о получателях поддержки

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4:
	2020 год

2021 год

2022 год
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2020 год

2021 год

2022 год
	20,00

15,80

15,40
	0

0

0
	0

0

0

	ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	51,20
	0
	0

	51,20

Приложение № 2
                         к постановлению администрации района

от 14.01.2020 № 13
VI. Ресурсное обеспечение Программы

                                                                                                                                                                                         Таблица 1

Финансовые средства, планируемые для реализации Программы, тыс. руб.
	Пункт мероприятий

Программы
	Районный
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Внебюджетные
источники

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1. Создание на территории района благоприятных условий для развития предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Оказание содействия повышению конкурентоспособности субъектов предпринимательства
	20,00
	15,80
	15,40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Оказание содействия субъектам предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.  Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	20,00
	15,80
	15,40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	51,20
	0
	0

	51,20